*Injuria  
num fiunt  
contra jus  
perfectum  
alterius.*

Usus hujus principii patabit inferius.

§. 887.

Quoniam omnes injuriae tam verbales, quam reales fiunt contra jus perfectum injuriati (886), quod vero fit contra jus perfectum alterius injuria generaliter dicta est (§. 859); *injuria omnes tam verbales, quam reales, hoc est, specialiter dictae (§. 874. 875) sunt injuriae in significato generali.*

*An injuria  
speci- aliter  
dicta con-  
veniat no-  
men in si-  
gnificatu  
generali.*

Videmus adeo nomen generis retinuisse speciem: id quod etiam in culpa obtinet (§. 696. 717 part. 1. Phil. pract. univ.). In vernaculo tamen sermone aequivocationi huic minime locus est; sed species peculiare sibi habet no-

(Wolffii Jus Naturae Tom. I.)

E e e e

men

men diversum prorsus a nomine generis. Generis enim nomen est Unrecht (§. 859); speciei vero Beschimpfung & Schimpfung.

## §. 888.

*Superbia  
quid sit.*

*Superbus* dicitur, qui supra alios sese effert, seu majoris fieri vult aliis. Unde *Superbia* vitium est, quo quis sese effert supra alios, vel iisdem majoris fieri vult.

Hinc est quod homines huic vitio dediti vestibibus superbiunt, ut meliores videantur aliis & majoris fiant, quam alii. Nimirum quemadmodum seipsum aliis præferunt, ita etiam volunt, ut præferantur aliis ab aliis. Ratio autem non una est, cur hoc præendant. Nunc enim ob virtutem quandam intellectualem, nunc ob moralem, nunc ob bona corporis, nunc ob bona fortunæ, quibus præstare sibi videntur, aliis præferri amant. Plurimum vanitati litant superbi, præsertim scemine, quarum commune hoc vitium est, & quæ plerumque ob corporis ac fortunæ bona sibi aliis meliores videntur, immo mentiuntur fortunæ bona, ut videantur aliis, quæ non sunt.

## §. 889.

*Superbia  
illicita.*

*Nemo hominum superbus esse debet.* Quilibet enim alterum amare debet tanquam seipsum (§. 619). Enimvero qui alterum tanquam seipsum, adeoque sincere amat, is eundem considerat tanquam seipsum (§. 659 *Psych. empir.*). Quilibet adeo alterum tanquam seipsum considerare debet, consequenter nemo sese supra alios efferre debet. Enimvero qui sese supra alios non effert, superbus non est (§. 888). Nemo igitur hominum superbus esse debet.

Videmus adeo superbiam lege naturali prohibitam esse adeoque recte in numerum vitiorum referri (§. 322 *part. 1. Phil. pract. univ.*).

## §. 890.

*Comitas  
quid sit.*

*Comem dicere lubet,* qui unicuique honorem exhibet.

hibet, quam meretur, tantumque tribuit laudis, quantum meretur, consequenter neminem vili pendit, nec sese supra alios effert. Est adeo *comitas* virtus, qua alteri honorem, quem meretur, laudemque meritam tribuimus.